

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1**Lucrari de reparatie a unor portiuni de strazi din com.Heciul Nou, rl Singerei**

Valoarea de deviz 381 044,58 Lei

Intocmit in prețuri curente 30.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor prin s. Cuhurestii de Jos 1500m*3.5				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	52,5000	83,60 0,00	4 389,05 0,00
2	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3	630,0000	422,01 34,84	265 864,27 21 949,20
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	225,0000	6,84 0,00	1 539,90 0,00
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,5000	1 669,50 0,00	2 504,25 0,00
5	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m	15,0000	553,10 71,76	8 296,48 1 076,40
		<i>Total</i>	Lei			282 593,95
		Total Reparatia drumurilor prin s. Cuhurestii de Jos 1500m*3.5 Inclusiv salariu				282 593,95 23 025,60

	Total	Lei	282 593,95
	Asigurarea medicala si fondul social	24 %	5 526,14

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	7 %			20 168,41
		Beneficiu	3 %			9 248,65
		Total fara TVA				317 537,15
		TVA	20 %			63 507,43
		Total deviz:				381 044,58
		Inclusiv salariu				23 025,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1**Lucrari de reparatie a unor portiuni de strazi din com.Heciul Nou, rîl Singerei**Valoarea de deviz **381 044,58 Lei**

Intocmit in prețuri curente 30.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	422,1000	52,00	21 949,20
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,7000	52,00	1 076,40
		Total manopera				23 025,60

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	173,2500	12,00	2 079,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	64,2600	220,71	14 182,82
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	800,1000	220,71	176 590,07
4.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	161,2800	113,85	18 361,73
		Total materiale de construcții				211 213,62

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	24,0000	633,34	15 200,17
2.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	92,6100	270,00	25 004,70
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	7,1550	350,00	2 504,25
4.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,2200	295,00	1 539,90
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,6400	232,75	4 105,71
		Total utilaje de construcții				48 354,73

Total	Lei	282 593,95
Asigurarea medicala si fondul social	24 %	5 526,14
Cheltuieli de regie	7 %	20 168,41
Beneficiu	3 %	9 248,65
Total fara TVA		317 537,15
TVA	20 %	63 507,43

Total deviz:**381 044,58**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor prin s. Cuhurestii de Jos 1500m*3.5				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			83,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	633,34	83,60
		<i>Total</i>	Lei			4 389,05
2	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3			422,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	52,00	34,84
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	12,00	3,30
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	220,71	280,30
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	220,71	22,51
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	113,85	29,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	633,34	5,70
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	270,00	39,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	232,75	6,52
		<i>Total</i>	Lei			265 864,27
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,84
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	295,00	6,84
		<i>Total</i>	Lei			1 539,90
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 669,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,50
		<i>Total</i>	Lei			2 504,25
5	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			553,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	52,00	71,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	633,34	481,34
		<i>Total</i>	Lei			8 296,48

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.